МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 37 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА»

от 01.04.2024г.  № 237

ПРИКАЗ

О проведении открытого онлайн-

мероприятия (видеоконференция)

на базе МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №37 «Дружная семейка»

В целях трансляции опыта работы по организации воспитания и

развития детей раннего возраста в социокультурной образовательной среде,

в рамках работы федеральной инновационной площадки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе МАДОУ ДС №37 «Дружная семейка» открытое онлайн-

мероприятие «Организация воспитание и развития детей раннего возраста в

социокультурной образовательной среде: от инновационной программы к

вариативной практике» в рамках работы ФИП (федеральной инновационной

площадки) с приглашением и участием педагогов детских садов Российской

Федерации (Приложение 1) в срок до 28.04.2024г

2. Утвердить программу онлайн-мероприятия в соответствии с Приложением2.

3. Назначить Ибрагимову С.З., старшего воспитателя, ответственным за

проведение онлайн-мероприятия.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий       И.В.Щербинина

Приложение 1

Состав участников видеоконференции

1. Щербинина Ирина Владимировна, заведующий   МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

2. Ибрагимова Саймат Зейнутдиновна, старший воспитатель, МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

3. Бычковская Вероника Васильевна, воспитатель МАДОУ г. Бирска ДС

№11 «Солнышко» Республики Башкортостан

4. Дербилова Анастасия Владимировна, воспитатель, МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

5. Пачкория Олеся Николаевна, воспитатель, МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

6. Бабаева Рена Магомедзагировна, воспитатель, МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

7. Цыганкова Лариса Викторовна, воспитатель, МБДОУ №8

"Солнышко" Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан»

8. Чичинская Светлана Николаевна, воспитатель, МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

Приложение 2

Программа онлайн-мероприятия

1. Приветственное слово участникам видеоконференции.

Ответственный: Щербинина Ирина Владимировна, заведующий   МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

2. Отчет о работе по реализации инновационной деятельности

«Вариативные модели социокультурной образовательной среды для детей

младенческого и раннего возраста».

Ответственный: Ибрагимова Саймат Зейнутдиновна, старший

воспитатель, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

3. Мастер-класс «Развиваем речь, играя».

Ответственный: Бычковская Вероника Васильевна, воспитатель МАДОУ

г. Бирска ДС №11 «Солнышко» Республики Башкортостан.

4. Опыт работы по патриотическому воспитанию «Нравственно-

патриотическое воспитание детей раннего возраста».

Ответственный: Дербилова Анастасия Владимировна, воспитатель,

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

5. Отчет о работе по театрализации детей раннего возраста «Театральная

деятельность у детей раннего возраста».

Ответственный: Пачкория Олеся Николаевна, воспитатель, МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

6. Мастер-класс «Настольные игры для малышей своими руками»

Ответственный: Бабаева Рена Магомедзагировна, воспитатель, МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

7. Мастер-класс «Подвижные игры для детей раннего возраста».

Ответственный: Цыганкова Лариса Викторовна, воспитатель, МБДОУ

№8 "Солнышко" Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан».

8. Опыт работы по развитию речи детей раннего возраста «Пальчиковая

гимнастика как средство развития речи детей раннего возраста».

Ответственный: Чичинская Светлана Николаевна, воспитатель,

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

9. Подведение итогов.

		2024-08-27T10:32:57+0500
	Нижневартовск
	Щербинина Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа